
Администрация города Новочеркасска 

Управление образования 

 

 

П Р И К А З  

 

 

23.09.2021 г.                                            № 551                                 г. Новочеркасск 

 

 
Об участии в профессиональных пробах  

в рамках проекта «Билет в будущее» 

 

 

На основании приказа минобразования Ростовской области от 23.09.2021 № 

862 «Об организации участия в проекте по ранней профессиональной ориентации 

обучающихся 6-11 классов «Билет в будущее», в целях организованного участия 

обучающихся 6-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений в 

проекте «Билет в будущее» в 2021 году 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Утвердить:  

1.1. Квоты участников проекта «Билет в будущее» из числа обучающихся 

6-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений (приложение № 

1). 

1.2. Закрепление муниципальных общеобразовательных учреждений за 

педагогами-навигаторами (приложение № 2). 

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений: 

3.1. Информировать обучающихся 6-11 классов о возможности участия в 

проекте «Билет в будущее». 

3.2. Организовать взаимодействие с педагогами-навигаторами по 

участиюшкольников в практических мероприятиях проекта. 

3.3. Назначить школьного координатора участия школьников в проекте 

«Билет в будущее». 

3.4. Организовать сбор с родителей (законных представителей) согласий 

на обработку персональных данных для участия школьников в проекте согласно 

квоте и прохождение профориентационной онлайн-диагностики участников 

проекта в период с 27.09.2021 по 05.10.2021. 

 

 

 



3.5. Обеспечить: 

3.5.1. Заполнение школьными координаторами сведений об участниках 

проекта и передаче материалов региональному оператору на электронную 

почту(o.pivovarova@internet.ru)  

3.5.2. Участие обучающихся в практических мероприятиях проекта «Билет в 

будущее» согласно квоте. 

3.5.3. Передачу оригиналов согласий на обработку персональных данных в 

Управление образования (кабинет 410) до 12 октября. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник                                                                                         Е.Л. Салтыкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подготовила: Чеботарева Л.Г. 

mailto:o.pivovarova@internet.ru


Приложение № 1 к приказу  

Управления образования Администрации города Новочеркасска от 23.09.2021 № 551 

 

Квота участников проекта «Билет в будущее» из числа обучающихся  

6-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений 

 
Краткое наименование образовательной организации Квота 

регистрации 

школьников 

для участия 

в проекте  

(чел.) 

не менее 

Квота участия 

школьников в 

практических 

мероприятиях 

проекта  

(чел.) 

не менее 

МБОУ СОШ № 1 120 30 

МБОУ СОШ № 2 50 15 

МБОУ СОШ № 3 им. атамана М.И. Платова 90 25 

МБОУ СОШ № 5 им. Г.А. Сорокина 75 20 

МБОУ СОШ № 6 110 30 

МБОУ «Лицей № 7» 120 30 

МБОУ СОШ № 8 35 10 

МБОУ СОШ № 9 50 15 

МБОУ СОШ № 10 60 15 

МБОУ СОШ № 11 им. А.М. Позынича 90 25 

МБОУ СОШ № 12 50 15 

МБОУ СОШ № 14 70 20 

МБОУ СОШ № 15 70 20 

МБОУ СОШ № 17 55 15 

МБОУ СОШ № 19 75 20 

МБОУ СОШ № 20 65 20 

МБОУ СОШ № 22 50 15 

МБОУ СОШ № 23 70 20 

МБОУ СОШ № 24 55 15 

МБОУ СОШ № 25 имени П.К. Каледина 50 15 

МБОУ СОШ № 31 имени Г.А. Бердичевского 65 20 

МБОУ СОШ № 32 115 30 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу  

Управления образования Администрации города Новочеркасска от 23.09.2021 № 551 
 

Закрепление муниципальных общеобразовательных учреждений  

за педагогами-навигаторами 

 
МОУ ФИО педагога-

навигатора 

Место работы 

педагога-навигатора 

Должность, рабочий 

телефон 

МБОУ СОШ № 1 

Айропетьян Альбина 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 5 

им. Г.А. 

Сорокина 

заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 22-80-10 

МБОУ СОШ № 3 

им. атамана М.И. 

Платова 

МБОУ СОШ № 5 

им. Г.А. Сорокина 

МБОУ СОШ № 12 

МБОУ СОШ № 19 

МБОУ СОШ № 2 

Писарева Анна 

Геннадиевна 
МБОУ СОШ № 2 

заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 25-37-86 

МБОУ СОШ № 8 

МБОУ СОШ № 15 

МБОУ СОШ № 20 

МБОУ СОШ № 6 

Гончарова Елена 

Васильевна 

МБОУ СОШ № 

17 

заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 22-70-13 

МБОУ «Лицей № 7»  

МБОУ СОШ № 14 

МБОУ СОШ № 17 

МБОУ СОШ № 9 

Пятакова Светлана 

Борисовна 

МБОУ СОШ № 5 

им. Г.А. 

Сорокина 

социальный 

педагог 22-80-10 

МБОУ СОШ № 11 

имени А.М. 

Позынича 

МБОУ СОШ № 22 

МБОУ СОШ № 31 

имени Г.А. 

Бердичевского 

МБОУ СОШ № 32 

МБОУ СОШ № 10 

Размачева Елена 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 

25 им. П.К. 

Каледина 

учитель  

25-63-57 

МБОУ СОШ № 23 

МБОУ СОШ № 24 

МБОУ СОШ № 25 

им. П.К. Каледина 
 


